公司不断完善与优化公司治理，建立了较为完善的内控体系，在机制上保证了所有股东

公开、公平、公正的享有各项权益，形成了以股东大会、董事会、监事会及管理层为主体结

构的决策与经营体系，切实保障全体股东（特别是中小股东）的权益。公司根据《公司法》、

《证券法》、《上市公司治理准则》等法律法规的要求，认真履行信息披露义务，确保信息

披露的真实、准确、及时、完整和公平，不存在选择性信息披露或提前透露非公开信息的情

形。

2、员工合法权益的保护

公司坚持以人为本，积极为员工提供实现自我价值的发展平台和环境，树立良好和谐的

企业文化，实现企业与员工共同发展，共享企业经营成果。根据《劳动法》等法律法规的规

定，公司建立了完善的人力资源管理制度，优化了包括社保、医保等在内的薪酬福利体系，

同时为员工提供安全、舒适的工作环境，倾听员工心声，切实关注员工健康、安全和满意度，

积极开展职工培训，提高员工队伍整体素质。

3、履行企业社会责任，积极参与公益事业

公司注重社会价值的创造，自觉履行社会责任，公司注重社会价值的创造，自觉履行社

会责任。以感恩之心反哺社会，公司一直以后都积极参与各项社会公益事业，在灾难救助、

教育公益等方面恪尽“企业公民社会”职责。

4、环境保护

公司高度重视环境保护问题，是行业首家通过ISO质量体系、ISO14001环境体系认证的

企业。对生产过程中产生的污染物严格控制，努力做到从源头上控制污染物排放，同时公司

不断改进技术，致力于降低能源消耗、减少大气污染，发展循环经济。报告期内，公司无环

深圳齐心集团股份有限公司 2015 年年度报告全文

50

境污染事故及环境违法事件等环境问题。

5、与其他利益相关者关系的情况。

公司始终遵循“自愿、平等、互利”的原则，积极构建和发展与供应商、客户之间的战略合作

伙伴关系，为客户提供优质的产品与服务；加强与供应商的沟通合作，实现互惠共赢；严格

把控产品质量，注重产品安全，保护消费者利益。沟通与协调好各相关方的关系，共同构筑

信任与合作的平台，各方的权益都得到了应有的保护。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 □ 否 √ 不适用

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

深圳齐心集团股份有限公司 2015 年年度报告全文

51

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 35,456,171 9.43%   3,456,018 3,456,018 38,912,189 10.42%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 35,456,171 9.43%   3,456,018 3,456,018 38,912,189 10.42%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 35,456,171 9.43%   3,456,018 3,456,018 38,912,189 10.42%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 340,687,809 90.57%   -6,000,000 -6,000,000 334,687,809 89.59%

1、人民币普通股 340,687,809 90.57%   -6,000,000 -6,000,000 334,687,809 89.58%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 376,143,980 100.00%   -2,543,982 -2,543,982 373,599,998 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司总股本由376,143,980股减少至373,599,998股。变动原因为：2015年12月17日，

公司完成对未达到第三期解锁条件及部分已不符合激励条件的原激励对象已获授但尚未解锁

的限制性股票共2,543,982股的回购注销。

2、报告期内，有限售条件股份总数增加3,456,018股，变动原因为：

（1）2015年12月17日，公司完成对未达到第三期解锁条件及部分已不符合激励条件的

原激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票共2,543,982股的回购注销；

深圳齐心集团股份有限公司 2015 年年度报告全文

52

（2）公司新增6,000,000股高管锁定股。

因此，有限售条件股份由35,456,171股增加至38,912,189股

3、报告期内，无限售条件股总数减少6,000,000股高管锁定股，由年初数的340,687,809

股无限售条件股减少至334,687,809股

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司已于2015年10月29日召开 2015年第三次临时股东大会审议通过了《关于减少公司

注册资本及修改公司章程的议案》。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每